134 ISSN 1677-7069 3 Nº 71, sexta-feira, 13 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041300134

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos
interessados, que em Ato Público será realizada licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, destinada à contratação, na forma de execução indireta,
em regime de empreitada por preço global, de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria para o
planejamento, gerenciamento e fiscalização da execução das obras
de reforma geral da Sede do CREA/SC na cidade de
Florianópolis/SC, conforme esmiuçado no Edital respectivo. A data
limite para a entrega dos envelopes com documentação de
habilitação e proposta de preços será até às 08:59 hs do dia
03/05/2018, na Sede do CREA/SC, situada na Rodovia Admar
Gonzaga, n° 2.125, bairro Itacorubi, CEP. 88.034-001,
Florianópolis/SC. Informações sobre o Edital poderão ser obtidas na
Sede do CREA/SC, no horário comercial, pelo telefone (48) 3331-
2078 ou pelo site: www.crea-sc.org.br.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO No L-062/2018
TIPO: MENOR PREÇO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para
fornecimento de insumos para uso na impressora SR300 e laminadora
LM300 da marca DATACARD - para impressão das Carteiras de
Identidade Profissional. Data e hora do Pregão: 25/04/2018, às
14h30min no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br (nº da Licitação 715266) e portal
www.creasp.org.br; bem como na sede do CREA-SP, localizada na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São
Paulo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo, 11 de abril de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE SORTEIO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Goiás, por
sua Presidente, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados a relação dos nomes dos componentes
do sorteio para formação da subcomissão técnica para julgamento
técnico da Tomada de Preços 1/2018 destinada à contratação de
Agência para prestação de serviços de publicidade, sendo composta
dos seguintes nomes:

Com vínculo contratual:
Cristina Xavier de Almeira, Comunicação Social -

Jornalismo;
Sem vínculo contratual:
Fabiane Fagundes de Oliveira, Comunicação Social -

Jornalismo, Radio e TV;
Magno Alves de Rezende Filho, Comunicação Social -

Publicidade e Propaganda;
Taynara Borges de Rezende, Comunicação Social -

Jornalismo;
Maria Ines da Veiga Jardim, Letras, com pós graduação em

Comunicação Empresarial;
Elisa Almeida França, Comunicação Social - Jornalismo; e
Felipe de Oliveira Cândido, Comunicação Social -

Jornalismo.
A sessão pública de sorteio será realizada no dia 23/04/2018

às 10h (horário de Brasília) na Sede do CRF/GO situado na Rua
1.122, nº. 198, Setor Marista, Goiânia, GO - CEP: 74.175-110,
atendimento no horário das 09:00h às 17:00h - Maiores informações:
(62) 3219-4300.

Goiânia, 12 de abril de 2018.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 733. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Convênio Profarminas - Programa de Benefícios ao
Farmacêutico de Minas Gerais. Convenente: CRF/MG.
Conveniada: Unyleya Editora e Cursos S/A. Vigência: 22.03.2018
a 21.03.2023.

EXTRATO DE ADITIVO

Contrato n. 615.2. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei Federal nº
8.666/93. Objeto: Convênio para concessão de descontos e
disponibilização de planos de saúde de assistência médica e
odontológica aos farmacêuticos inscritos junto ao CRF/MG.
Contratada: Aliança Administradora de Benefícios de Saúde S.A.
Conteúdo: Incorporação da contratada pela Qualicorp Administradora
de Benefícios S/A. Vigência: 30/09/2017 a 29/09/2018.

AVISO DE ALTERAÇÃO

O CRFMG torna pública e oficializa a presente "ERRATA"
ao Aviso de Licitação do Processo Licitatório nº 16/2018 - Tomada de
Preços nº 01/2018, referente a data da sessão, conforme a seguir: Na
data da sessão, onde lê-se "Data da sessão: 27/04/2018 às 09h30min,
leia-se: "Data da sessão: 14/05/2018 às 09h30min". A presente
alteração tem como objetivo corrigir o prazo da publicação do edital
de tomada de preços do tipo melhor técnica e menor preço, uma vez
que o prazo mínimo até o recebimento das propostas ou da realização
do evento é de 30 (trinta) dias.

Belo Horizonte, 12 de abril de 2018.
DANIELA MIRANDA DUARTE.

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2018

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial para Registro de Preços n.º
05/2018, que tem por objeto registrar preços objetivando eventuais
futuras contratações de empresa para aquisições de equipamentos e
suprimentos de informática. Empresas vencedoras: Lotes 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9 e 10 - EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS
EM INFORMÁTICA LTDA ME, CNPJ 04.471.402/0001-25, com os
valores finais de R$ 13.500,00, R$ 7.000,00, R$ 7.200,00, R$
9.660,00, R$ 2.850,00, R$ 4.150,00, R$ 8.600,00, R$ 5.000,00, R$
7.700,00 e R$ 360,00, respectivamente; Lote 11 - R M S DA SILVA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP, CNPJ 13.165.472/0001-46,
com o valor final de R$ 380,00; e Lote 12 - DESERTO. Data da
Homologação: 09/04/2018.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente CRF/RN

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2018

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
Ata de Registro de Preços n.º 05/2018, relativa ao Pregão Presencial
para Registro de Preços n.º 05/2018, que visa registrar preços
objetivando eventuais futuras contratações de empresa para as
aquisições de equipamentos e suprimentos de informática. Data de
assinatura: 11/04/2018. Prazo: 12 meses. Empresa registrada: R M S
DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP, CNPJ
13.165.472/0001-46, contendo o preço global de R$ 379,98.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do CRF/RN

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública a
Ata de Registro de Preços n.º 06/2018, relativa ao Pregão Presencial
para Registro de Preços n.º 05/2018, que visa registrar preços
objetivando eventuais futuras contratações de empresa para as
aquisições de equipamentos e suprimentos de informática. Data de
assinatura: 11/04/2018. Prazo: 12 meses. Empresa registrada: EBARA
TECNOLOGIA COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA ME, CNPJ 04.471.402/0001-25, contendo o preço global de
R$ 66.020,00.

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do CRF/RN

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL Nº 1, DE 13 DE ABRIL DE 2018
CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa
Catarina, representado pela sua presidente a Farmacêutica Karen
Berenice Denez, no uso de suas atribuições, torna pública a
realização do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas
de cargos do quadro pessoal efetivo nos níveis Fundamental, Médio,
Médio Técnico e Superior do Conselho Regional de Farmácia do
Estado de Santa Catarina. O Concurso Público será organizado e
executado pela INAZ DO PARÁ SERVIÇOS DE CONCURSOS
PÚBLICOS LTDA-EPP, sob sua total responsabilidade, ficando as
contratações condicionadas à disponibilidade orçamentária -
financeira do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa
Catarina. O período das inscrições iniciará no dia 16 de abril de
2018, com encerramento no dia 15 de maio de 2018. O Edital

Completo, Anexos e o Cronograma do Concurso Público estão
disponíveis no site da banca organizadora do concurso,
w w w. p a c o n c u r s o s . c o m . b r.

Florianópolis, 13 de abril de 2018.
KAREN BERENICE DENEZ.

Presidente do CRF/SC.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, torna público o extrato do Registro
de Preços a seguir descrito: Processo Administrativo nº 020/2017 -
Pregão Eletrônico nº 016/2017 - Objeto: aquisição e instalação de
aparelhos de ar condicionado para o CRF-SP - Vigência: 13/10/2017
à 13/10/2018. Ata nº 007/2017-B - Grupo 2 - Empresa: Mix
Comercio e Serviços Eireli - Me - CNPJ: 26.420.034/0001-29 - Valor
registrado: R$ 49.999,92; e Ata nº 007/2017-C - Grupos 3 e 4 -
Empresa: Hermes Comércio e Serviços de Ar Condicionado Eireli -
CNPJ: 12.215.492/0001-11 - Valor registrado: G3 - R$ 20.464,00 e
G4 - R$ 23.992,00. Fornecedores e relação de preços anexos ao
Processo Administrativo nº 020/2017 e disponibilizado no sitio
w w w. c r f s p . o rg . b r.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº

3.820/60, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 007/2018
em 25/04/2018 às 10:30 horas - Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços e locação de equipamentos
áudio visuais e de iluminação para realização de eventos do Conselho
Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, na Cidade
de São Paulo. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 10ª REGIÃO

EXTRATO CONTRATO

Espécie: Extrato de Contrato nº 01/2018 - Credenciamento nº 01/2018
com o leiloeiro FÁBIO MARLON MACHADO, inscrito no CPF sob
o n.º 066.868.919-67, classificado em primeiro lugar no sorteio
realizado em decorrência do processo de credenciamento público n.°
001/2018, tendo por objeto a alienação de dois veículos de
propriedade do CREFITO-10. Valor total: sem valor, sendo a
vigência: 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. 11/2018. OBJETO: Contratação de empresa
prestadora de serviços de cabeamento. FAVORECIDO: CTI - Centro
Técnico de Informática LTDA. CNPJ 07.114.471/0001-70.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.1.01.04.04.011 - Serviços de Internet.
Valor global: R$ 3.991,20. Ratificação. Presidente Carlos Alberto
Eloy Tavares.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AV I S O

Pregão Presencial nº 011/2017. Processo Administrativo nº
3308/2017. O CREFITO-3, por seu Pregoeiro, torna público que a
sessão de continuidade do Pregão em epígrafe, após julgamento de
recurso (s) interposto (s), que tem como objeto "a contratação de
empresa especializada para a prestação de Serviços de Limpeza,
Asseio e Conservação Predial, com Aplicação de Materiais de Limpeza
e Fornecimento de Equipamentos, para a Subsede do CREFITO-3,
localizada na cidade de Ribeirão Preto - SP", será realizada no dia
18/04/2018, às 15h, na Rua Cincinato Braga, nº 267/277 - Bela Vista -

São Paulo - SP, podendo, também, ser acompanhada por
videoconferência, em sua subsede, situada na Rua Eliseu Guilherme, nº
1205 - Bairro Jardim América - Ribeirão Preto - SP.

São Paulo, 11 de abril de 2018.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro do CREFITO-3

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-13T00:26:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial